
  
  

II..NN..PP..DD..AA..PP..  
DDIIRREEZZIIOONNEE  CCOOMMPPAARRTTIIMMEENNTTAALLEE  LLOOMMBBAARRDDIIAA  

UUFFFFIICCIIOO  IIII  ––  GGEESSTTIIOONNEE  PPAATTRRIIMMOONNIIAALLEE  EE  AAPPPPRROOVVVVIIGGIIOONNAAMMEENNTTII  
  

EESSIITTOO  IINNTTEEGGRRAALLEE  DDII  GGAARRAA  EESSPPEERRIITTAA  
 
 

La Direzione Compartimentale I.N.P.D.A.P. della Lombardia in relazione al bando di gara 
per la “Fornitura e installazione in opera degli arredi  fissi  e mobili, nonché degli 
accessori necessari, per l’allestimento funzionale dell’archivio al piano seminterrato, 
del piano rialzato, del piano primo e del piano secondo dell’immobile di proprietà 
INPDAP- Ala B - adibito a Sede Territoriale Milano 2”, rende noto che in data 09 luglio 
2008 si sono concluse le operazioni della Commissione di gara”. 
La gara si è tenuta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 83 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i. 
Entro il termine del 02 luglio 2008, fissato per la presentazione delle offerte, sono 
pervenuti n. 10 (dieci) plichi dalle seguenti Ditte: 
 

 SACEA INDUSTRIE SRL: Via Ca’ Rossa 7/9, 20023 Cerro Maggiore (MI) 
 WORKSTATION SRL: Via Bellucci 12, 3100 Farra di Soligo (TV) 
 FANTONI SPA: Zona Industriale Rivoli Osoppo 33010 Udine 
 WALCO SPA: Via dei Cavalli 9, 31030 Cison di Valmarino (TV) 
 DOIMO CITY LINE SPA: Via Monte Grappa 143, 31010 Mosnigo di Moriago (TV) 
 ALFREDO GUERRI SRL: Centro Direzionale Is. E2, 80143 Napoli 
 MAR MOBILI SRL: Zona Industriale SN, 64046 Montorio al Vomano (TE) 
 C.R. INDUSTRIA MOBILI UFFICIO: Corso Vercelli 74/78, 28100 Novara 
 HABITAT ITALIANA: Via Serenissima 7, 25135 Brescia 
 SAGSA SPA: Ripa Ticinese 111, 20143 Milano 

 
In data 07 luglio 2008, la Commissione ha iniziato l’esame e la verifica delle buste A/1 - 
“Documentazione Amministrativa”; tutti i concorrenti sono risultati regolari e ammessi 
alla successiva fase di valutazione tecnica delle offerte. 
In sede di esame delle buste A/2 - “Offerta Tecnica” dei 10 (dieci) concorrenti ammessi, 
eseguito nei giorni 07 e 08 luglio 2008 sono stati assegnati i seguenti punteggi totali, 
calcolati sulla base dei criteri definiti nell’articolo 9, punto 2, del Capitolato Speciale 
d’Appalto: 
 

 WALCO SPA:     punti 44 
 C.R. INDUSTRIA MOBILI UFFICIO:  punti 39,50 
 DOIMO CITY LINE SPA:    punti 32,00 
 MAR MOBILI SRL:     punti 41,50 
 SACEA INDUSTRIE SRL:   punti 39,00 
 FANTONI SPA:    punti 37,00 



 WORKSTATION SRL:   punti 40,00 
 HABITAT ITALIANA:    punti 41,00 
 ALFREDO GUERRI SRL:    punti 41,50 
 SAGSA SPA:     punti 35,00 

 
In data 09 luglio 2008, la Commissione in fase di esame delle buste A/3 - “Offerta 
Economica” ha assegnato, in base al criterio esplicitato nell’articolo 9, punto 1, del 
Capitolato Speciale d’Appalto, i seguenti punteggi relativi ai ribassi praticati: 
 

 WALCO SPA:     punti 40 
 C.R. INDUSTRIA MOBILI UFFICIO:  punti 22,96 
 DOIMO CITY LINE SPA:    punti 18,01 
 MAR MOBILI SRL:     punti 34,18 
 SACEA INDUSTRIE SRL:   punti 25,81 
 FANTONI SPA:    punti 27,84 
 WORKSTATION SRL:   punti 16,32 
 HABITAT ITALIANA:    punti 28,24 
 ALFREDO GUERRI SRL:    punti 20,39 
 SAGSA SPA:     punti 36,49 

 
Il punteggio complessivo risultante dalla sommatoria delle due offerte, tecnica ed 
economica, è risultato il seguente: 
 

  

TOTALE OFFERTA 
TECNICA (A) 

TOTALE OFFERTA 
ECONOMICA (B) 

TOTALE     
(A+B) 

WALCO SPA 44 40 84 

C.R. INDUSTRIA 
MOBILI UFFICIO 39,50 22,96 62,46 

DOIMO CITY LINE 
SPA 32,00 18,01 50,01 

MAR MOBILI SRL 41,50 34,18 75,68 
SACEA INDUSTRIE 
SRL 39,00 25,81 64,81 

FANTONI SPA 37,00 27,84 64,84 

WORKSTATION SRL 40,00 16,32 56,32 

HABITAT ITALIANA 41,00 28,24 69,24 
ALFREDO GUERRI 
SRL 

41,50 20,39 61,89 

SAGSA SPA 35,00 36,49 71,49 
 
 



La Commissione, in sede di esame delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 86, secondo 
comma, del decreto legislativo n. 163/2006, ha verificato, per ogni offerta, la presenza  
contemporanea di punti relativi al prezzo superiori a 32 e per la somma dei punti relativi 
agli altri elementi di valutazione della qualità punti superiori a 48, ovvero di offerte con 
punteggi entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 
previsti dall’articolo 9 del Capitolato Speciale d’Appalto. 
La verifica condotta ha appurato la non presenza di offerte anomale. 
 
Preso atto dei punteggi come sopra attribuiti, la Commissione di gara, all’unanimità, 
ha proposto alla Stazione Appaltante di dichiarare aggiudicataria dell’appalto la 
WALCO SPA, con sede legale in CISON di VALMARINO (TV) – P.I. 02479860260, con 
un punteggio di 84/100 e ha rimesso tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per i 
successivi adempimenti di competenza. 
 
                           
                                                          Il Responsabile del procedimento 
                                                                               Renato Braghetto  


